

Приложение N 1
к Общим требованиям к порядку
составления, утверждения
и ведения бюджетных смет
бюджетных учреждений,
утвержденным Приказом
Министерства финансов
Российской Федерации
от 20 ноября 2007 г. N 112н

СОГЛАСОВАНО

Директор МКОУ «Левашинская гимназия»
(наименование должности лица,
соглашающего бюджетную смету;

наименование главного
распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств; учреждения)

Р.И. Даудов
(подпись) (расшифровка подписи)

2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица,
утверждающего бюджетную смету;

наименование главного
распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

" " 2021 г.

Смета на 2021 ГОД Госстандарт
на "01" января 2021 г.

Получатель
бюджетных средств МКОУ «Левашинская гимназия»

Распорядитель
бюджетных средств МКОУ «Левашинская гимназия»

Главный распорядитель
бюджетных средств Администрация МР «Левашинский
район»

Наименование бюджета МР «Левашинский район» РД

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

по Перечню
(Реестру)

по Перечню
(Реестру)

по БК

по ОКАТО

по ОКЕИ

по ОКВ

КОДЫ

0501012

49209697

96117

075

82634440

383

80, 21

(наименование иностранной
валюты)

Наименование показателя	Вед.	Разд ел	подр азде л	Целевая статья	Вид расхода	КОСГУ	Код анали Тичес кого показ ателя	Сумма Рублях
Заработная плата	075	07	02	1920206590	111	211		30413066,00

3 дня больнич. За счет организации	075	07	02	1920206590	111	266		50500,00
Начисление на заработную плату	075	07	02	1920206590	119	213		9184746,00
Установка единых функций систем (пожарная безопасность, тревожная кнопка, увеличение ОС	075	07	02	1920206590	243	228		20000,00
Работы, услуги по содержанию имущ (заправка картриджа)	075	07	02	1920206590	244	225		90000,0
Прочие услуги, работы	075	07	02	1920206590	244	226		26000,00
Увеличение стоимости строительных материалов)	075	07	02	1920206590	244	344		50000,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	075	07	02	1920206590	244	346		15000,0
Питание 1-4 класс	075	07	02	1920207591	244	342		3802942,0
Коммунальные услуги	075	07	02	1920206590	247	223		1440000,0
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме. Пит.уч.на дом обучения	075	07	02	1920202590	321	263		88005,00
Налоги, пошлины и сборы	075	07	02	1920206590	851	291		528106,0

Итого по коду БК ВСЕГО: 45708365 +

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо) _____
 (подпись) _____
 Директор _____ Даудов Р.М. _____
 (должность) (подпись)

Руководитель планово-финансовой службы _____
 (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ Глав. бухгалтер _____ Османова Х.Н. 8-928-539-28-62
 (должность) (подпись) (расшифровка (телефон) подписи)

"__" Января _____ 2021_ г.

Проверила Ахмедова Т.И. А.Киселю

**Расчеты к бюджетной смете
(в целом по учреждению) МКОУ Левашинская гимназия**

2021 г. Гостандарт

I. Расчет расходов по подстатье 211 «Заработная плата»

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр3 x гр4)
1	2	3	4	5
1	Фонд заработной платы:	2534422,00		30413066,00
2	Оплата по окладам Гостандарт(должностным окладам), ставкам заработной платы	2025546	12	24306552,00
3	Компенсационные выплаты (расшифровать)**	150300,00	12	1803600,00
	Дотация	76752	12	921024,00
4	Стимулирующие выплаты (расшифровать)**	76026,00	12	912314,00
	«Точка роста»	30798,00	12	369576,00
	Классное руководство	175000,00	12	2100000,00

Итого по статье 211- 30413066,00

III. Расчет расходов по подстатье 213 «Начисление на выплаты по оплате труда»

Размер начисленной на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными документами.

Итого по статье 213-9184746,0

VI. Расчет расходов по подстатье 247- 223 «Коммунальные услуги»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр4 x гр5/1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления газа	Куб. м	157714,28	7	1104000,0
2	Оплата потребления электроэнергии	кВ./час	56000	6	336000,0
3	Оплата потребления теплоэнергии	гКал			
4	Оплата потребления воды	Куб. м			

Итого по подстатье 223 – 1440000,00

VIII. Расчет расходов по подстатье 225 «Услуги по содержанию имущества»

244-225

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Стоимость в соответствии с локальными сметными расчетами, тыс. руб.
1	2	3	4
1	Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений пообъектно (расшифровать)**		
	в том числе:		
2	Оплата договоров на капитальный ремонт зданий и сооружений пообъектно (расшифровать)**		
	в том числе:		

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб
1		3	4
1	Оплата услуг по чердачной обработке		90000,0
	в том числе:		
2	Оплата услуг по содержанию в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (расшифровать)**		
	в том числе:		
3	Оплата услуг по ремонту инженерных систем и коммуникаций (расшифровать)**		
	в том числе:		

Итого по подстатье 244- 225-90000,00

IX. Расчет расходов по подстатье 226 «Прочие услуги»

244-226

244-226

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр3 x гр4)
1	2	3	4	5
1	Оплата услуг в области информационных технологий (приобретение			26000,0 суфд и 1 с зарплат проект обновить.астрал .Контур,Меркурий

	неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, включая приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (расшифровать)**			мобильн.сайт инт.
2	Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)			
3	Оплата услуг по организации культурно-массовых мероприятий для студентов			
4	Оплата рекламных объявлений			
5	Изготовление бланков (расшифровать)			
6	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников			-охрана труда

Итого по статье 244- 226: 26000,0

Расчет расходов по подстатье 228 «Установка единых функций систем (пожарная безопасность,тревожная кнопка,увеличение ОС)

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Среднее стоимость тыс.руб.	Сумма, тыс. руб. гр3 x гр4)
1	2	3	4	5
1	Установка единых функций систем(пожарнабезопасность,тревожная кнопка,увеличение ОС			20000,00

Итого по статье 243-228-20000,0

X Расчет расходов по подстатье 266 «Социальные пособия и компенсации персоналу в денежном форме»

№ п/п	Наименование расходов			Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр3 x гр4/100)
1	2	3	4	5
1	Расход на бл за счет средств работодателя (первые 3 дня			50500,00

заболев .бл)			
--------------	--	--	--

Итого по статье 266-50500,00

X Расчет расходов по подстатье 291 «Прочие расходы»

№ п/п	Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр3 x гр4/100)
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество	21377700,0	2,2	470309

№ п/п	Наименование расходов	Площадь земельного участка (кв.м.)	Удельный показатель кадастровой стоимости земель, руб. за кв.м.	Кадастровая стоимость земельного участка, тыс. руб. (гр3 x гр4/1000)	Ставка налога %	Сумма, тыс. руб. (гр5 x гр 6/100)
1	2	3	4	5	6	7
1	Земельный налог*	24015	160,45	3853207	1,5	57798,00

Итого по статье 291-528106,00

* - Данные представляются в разрезе земельных участков.

Расчет расходов по подстатье 263 «Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме» питание.уч.на дом.обучения

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу измерения, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр4 x гр5/1000)
1	2	3	4	5	6
1	Питание 1-4 класс	53,56	12*137	1644	88055,00

Итого по статье 263-88055,00

XII. Расчет расходов по статье 342 «Увеличение стоимости продуктов питания»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу измерения, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр4 x гр5/1000)
1	2	3	4	5	6
1	Питание 1-4 класс	201,32	240	14640	2947417,00
		165	85	5185	855525,00
1			325	19825	3802942

Итого по статье - 342-
Расчет расходов 3802942,00
по статье 344
«Увеличение
стоимости
строительных
материалов»

	Наименование расходов	Единицы измерения	Количество	Цена за единицу измерения, руб,	Сумма, тыс.руб.(гр4 *гр5/1000)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение строй материалов				Строй мат.-50000,0

Итого по
 статье 344-
 50000,0

ХII. Расчет
расходов по
статье 346
«Увеличение
стоимости
строительных
материалов

По статье 346-15000,0

Наименование расходов	Единица измерения	количество	Цена за единицу изменений	Сумма в тыс,руб.
1	2	3	4	6
«Увеличение стоимости прочих оборотных запасов «(материалов)»				5000,00-конц.товар 10000,00-хоз.расх.

Итого по статье -346 -15000,00

итоговой строкой.

При необходимости может быть введено примечание. Расчет других расходов, не включенных в расчет, осуществляется в произвольной форме, при этом итоговая сумма по подстатье расходов должна соответствовать сметному назначению.

Руководитель учреждения

Директор

Даудов Р.М.

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер учреждения

(должность)

(подпись)

Османова Х.Н.

(расшифровка подписи)

« 01 » Январь 2021 г.

